Publicação: Transparência Ativa em 11 de fevereiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
HELENISE APARECIDA SILVA CARVALHO | Diretora Substituta

Data da Assinatura:
11 de fevereiro de 2026 as 11:54 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Bambuí

PORTARIA Nº 0650/IFMG, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de
2016,  publicada  no  DOU  de  15  de  abril  de  2016,  Seção  2,  pág.17,  retificada  pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no
Processo nº 23209.000660/2026-05,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  para  comporem  a  Comissão  de  Elaboração,
Organização e Acompanhamento do Processo Seletivo para contratação de
professor visitante do IFMG Campus Bambuí - Edital 140/2026, os servidores
abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula
SIAPE

Presidente RODRIGO FRANCISCO DIAS 3066013
Membro JULIO CESAR BENFENATTI FERREIRA 1364143
Membro THIAGO HOT PEREIRA DE FARIA 1136355

Art. 2º Estabelecer que essa Comissão desenvolverá suas atividades
com vigência até 12/05/2026.